PROJETO DE DECRETO LEGISLA TIVO N° 92, DE 2007.

Considera insubsistente decisão do Tribunal de Contas do Estado, e dá outras providências.

Artigo 1°- Ficam aprovadas as contas aqui analisadas, considerada insubsistente a decisão do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no Acórdão prolatado pela C. Segunda Câmara no Processo TC - 026515/026/98, que julgou irregulares as contas anuais da Bolsa Oficial do Café e Mercadorias de Santos, relativas ao exercício de 1998.

Artigo 2° - Este decreto legislativo entra em vigor a partir da data de sua publicação."

 Concluindo, somos pela aprovação do Projeto de Decreto Legislativo ora Apresentado.

Sala das Sessões, em 14/11/2007

Apresentado pela Comissão de Finanças e Orçamento em seu Parecer nº 3062, de 2007, sobre o Processo RGL nº 4738, de 2001

.